ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 021!2024

DE: 02 DE MAIO DE 2024

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor MARCOS DIONES SILVA DOS

SANTOS, Secretário Interino Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural

— SEMADER a seguinte indicação;

• SOLICITO UMA LIMPEZA GERAL NA FEIRA DOS PRODUTORES DE

RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Solicito de Vossa Senhoria que seja feita uma limpeza geral na feira,

reparos nos banheiros, bebedouros e caixa d"agua. Os feirantes relatam que as

péssimas condições na fossa corre a céu aberto causando proliferação de

insetos e mau cheiro. Que seja feita uma limpeza urgentemente, afim de evitar

alguma doença causada pela fossa. Solicito ao senhor que venha tomar

providencias de limpeza e reparos. Solicito ainda a esta secretaria não possui

meio para realizar esses serviços que possa encaminhar ao setor do poder

executivo pertinente. Por esse motivo peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

L~EOESIDO
'ì^M: "~ i la1.lQcLA7 4'

CRISTIAN Er  ÉIR~ E LIMA

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com